1

議案第４９号

西宮市いじめ防止等対策委員会委員委嘱の件

西宮市いじめ防止等対策委員会委員を下記のとおり委嘱する。

 令和７年２月５日提出

   西宮市教育委員会

教育長 藤 岡 謙 一

記

１ 委 嘱

 （１）被委嘱者

    福井 良江 （学識経験者）

    森村 安史 （医療関係者）

    赤松 展彦 （保護者代表）

    西本 英典 （教育関係者）

    西坂 大輔 （教育関係者）

 （２）委嘱年月日

令和７年２月６日

 （３）任期

令和７年２月６日～令和９年１月３１日

（参考１）

 ○提案理由

   委員の任期満了に伴い、新たに委員を委嘱するため

（参考２）

 ○西宮市附属機関条例（抜粋）

  （委員）

第２条 附属機関の委員の定数は、別表委員総数の上限の欄に掲げる数以内とする。

２ 委員は、別表構成の欄に掲げる者のうちから当該附属機関の属する執行機関等が委

嘱し、又は任命する。

３ 委員の任期は、２年とする。

http://momo2.nishi.or.jp/regulations/doc/docopen_honbun.php?typ=50&file=50000095&date=20151225#b001
http://momo2.nishi.or.jp/regulations/doc/docopen_honbun.php?typ=50&file=50000095&date=20151225#b001

2

４ 委員は、２回を限度として再任することができる。ただし、当該附属機関の属する

執行機関等においてやむを得ないと認める場合に限り、４回を限度として再任するこ

とができる。

５ 委員が欠けた場合の補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

第４６条の３ 西宮市いじめ防止等対策委員会（以下この条において「委員会」という。）

における第３条第１項から第４項までの規定の適用については、これらの規定中「会長」

とあるのは「委員長」と、同条第１項、第３項及び第４項ただし書中「副会長」とある

のは「副委員長」とする。

２ 委員会は、その定めるところにより、部会を置くことができる。

３ 部会に属すべき委員は、委員長が指名する。

４ 第３条の規定は、部会について準用する。この場合において、同条第１項及び第４項

ただし書中「会長及び副会長」とあり、並びに同条第２項、第３項及び第４項本文中「会

長」とあるのは「部会長」と、同条第３項中「副会長」とあるのは「あらかじめ部会長

の指名した委員」と読み替えるものとする。

５ 委員会は、部会の決議をもって委員会の決議とすることができる。

６ 委員会に、特別の事項を調査審議させるため必要があるときは、臨時委員若干人を置

くことができる。

７ 臨時委員は、別表構成の欄に掲げる者のうちから教育委員会が委嘱する。［６］

８ 臨時委員を委嘱した場合の委員会及び部会における第３条第５項及び第６項並びに

第３項の規定の適用については、これらの規定中「委員」とあるのは「委員及び臨時委

員」とする。

９ 臨時委員は、当該特別の事項に関する調査審議が終了したときは、解嘱されるものと

する。

 別表（抜粋）

西宮市いじ

め防止等対

策委員会

いじめ防止対策推進法（平成２５年法律第

７１号）第１条に規定するいじめの防止等

のための対策を実効的に行うための調整及

び審議並びに同法第２８条第１項に規定す

る重大事態に係る事実関係を明確にするた

めの調査

１０人 学識経験者

医療関係者

保護者代表

教育関係者

http://momo2.nishi.or.jp/regulations/doc/docopen_honbun.php?typ=50&file=50000095&date=20151225#b001

西宮市いじめ防止等対策委員会委員新旧対照名簿

○委嘱期間  令和７年２月６日から令和９年１月３１日まで

【旧】                               【新】

区 分 名 前 所 属 在任期間  区 分 名 前 所 属 在任期間

学識経験者 丹羽 登
関西学院大学

教育学部教授
４期目 学識経験者 福井 良江

一般社団法人

兵庫県社会福祉士会
３期目

学識経験者 福井 良江
一般社団法人

兵庫県社会福祉士会
２期目 医療関係者 森村 安史

一般財団法人仁明会

仁明会病院理事長
２期目

医療関係者 森村 安史
一般財団法人仁明会

仁明会病院理事長
１期目 保護者代表 赤松 展彦

西宮市ＰＴＡ連合会

会長
２期目

学識経験者 葉野 彩子 大阪弁護士会 １期目 教育関係者 西本 英典
西宮市立夙川小学校

校長
２期目

保護者代表 赤松 展彦
西宮市ＰＴＡ連合会

会長
１期目 教育関係者 西坂 大輔

西宮市立深津中学校

校長
２期目

教育関係者 西本 英典
西宮市立夙川小学校

校長
１期目

教育関係者 西坂 大輔
西宮市立深津中学校

校長
１期目

３